АДМИНИСТРАЦИЯ  СПИРОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.12.2016                                           п.Спирово                                              № 205-р

Об информационных системах персональных данных  Администрации Спировского района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 №211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными  правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами",

1. Утвердить Перечень информационных систем персональных данных  Администрации Спировского района (приложение 1).
2. Назначить лиц, ответственных за обеспечение безопасности персональных данных в информационных системах Администрации Спировского района (приложение 2).
3. Утвердить перечень должностей служащих, доступ которых к персональным данным, обрабатываемым в информационных системах Администрации Спировского района, необходим для выполнения ими служебных обязанностей (приложение 3).

          4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Спировского района в течение 10 дней после  его утверждения.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Администрации Спировского района Л.Ю. Кудряшову.
Глава Спировского района                                                                     Д.С. Михайлов
Приложение  1                                                                        к распоряжению
Администрации

                                                                             Спировского района

                          от 30.12.2016 № 205-р
Перечень информационных систем персональных данных

Администрации Спировского района

1.
Понятие информационной системы персональных данных.

Информационная система персональных данных - совокупность содержащихся в базах данных персональных данных и обеспечивающих их обработку информационных технологий и технических средств.
2.
Информационные системы персональных данных,
используемые в Администрации Спировского района.

1)  1С: Предприятие. 8.3  Конфигурация. Бухгалтерия государственного учреждения.1.0.
2) Камин 3.5 - зарплата.

3)  ПК "Барс-Аренда".
Приложение  2                                                                        к распоряжению
Администрации

                                                                             Спировского района

                          от 30.12.2016 № 205-р
Лица, ответственные за обеспечение безопасности персональных данных в информационных системах Администрации Спировского района
1. Кузьмин Сергей Михайлович, специалист по сопровождению, обслуживанию и настройке программ, ответственный за обеспечение безопасности персональных данных в информационных системах Администрации Спировского района:

а) 1С: Предприятие. 8.3  Конфигурация. Бухгалтерия государственного учреждения, 1.0,
б) Камин 3.5 – зарплата.

2. Пигусов Максим Викторович, старший техник Администрации Спировского района, ответственный за обеспечение безопасности персональных данных в информационной системе Администрации Спировского района - ПК "Барс-Аренда".

Приложение  3
к распоряжению
Администрации
Спировского района

от 30.12.2016 № 205-р
Перечень должностей служащих,
доступ которых к персональным данным,

обрабатываемым в информационных системах
Администрации Спировского района,
необходим для выполнения ими служебных обязанностей

	№ п/п
	Наименование информационной системы Администрации Спировского района
	должности, доступ которых к персональным данным,

обрабатываемым в информационных системах Администрации Спировского района, необходим для выполнения ими служебных обязанностей

	1
	1С: Предприятие. 8.3  Конфигурация. Бухгалтерия государственного учреждения,1.0.

	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации Спировского района,

Бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Спировского района,

Бухгалтер по работе с поселениями отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Спировского района

	2
	Камин 3.5 - зарплата
	Бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Спировского района

	3
	ПК "Барс-Аренда"

	Заведующий отделом по управлению имуществом и земельным отношениям Администрации Спировского района,
Главный специалист

отдела по управлению имуществом и земельным отношениям Администрации Спировского района